平成３１年２月２８日

 企業等の人事・採用担当者 各位

                              沖縄工業高等専門学校

                              キャリア教育センター長

（公印省略）

求人情報等の提供方法変更のお願い

謹啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素から本校の教育・研究につきまして、格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本校では、学生への求人情報周知をより充実させるため、平成２９年度より株式会社デ

ィスコが提供するキャリア支援クラウドサービス『キャリタスUC』を導入いたしました。

システムの概要といたしましては、別添資料「キャリタス UC の導入について」に記載のとお

り、企業等、学生、本校においてもメリットのあるシステムとなっております。

つきましては、本校への求人情報等を提供いただく場合は、キャリタス UC へのご登録のうえ、

当該システムを利用して配信いただくよう、何卒よろしくお願いいたします。

キャリタス UC の登録方法及び内容については、別添資料「本校学生向け求人票の送付方法に

ついて」を確認いただくようお願いいたします。

なお、本件は平成３０年１２月に行われたシステム改修にあたり、案内の内容変更を行ってお

りますので、当該通知日以前の文書による案内と差替えていただきますようお願いいたします。

また、これと併せて、本校における採用活動に関するご案内等も下記 HPにて公開しておりま

すので、併せてご参照いただければ幸いです。

末筆ではございますが、貴社・貴団体の益々の御発展を祈念いたします。

謹白

記

本校 HP短縮URL（http://ur0.work/MO6K）

                                         以上

【本件担当】

沖縄工業高等専門学校

学生課学生係

TEL : 0980-55-4032

FAX : 0980-55-4012

E-mail : ggakusei@okinawa-ct.ac.jp

キャリタス UC の導入について

 本校では次のような課題を解決し、学生への求人情報等の提供をより充実したものとするため、

キャリタス UCを導入いたしました。

・学生公開へのタイムラグの削減

 ○学校を経由することで発生する受領日から学生公開までの期間を短縮しました。

 →学校経由の場合は、１週間以上、繁忙期にあたっては２週間以上かかりますが、キャリタス

UCを利用すると配信後リアルタイムで学生に公開されます。

・学生公開への公開漏れの削減

 ○企業等の皆様から配信いただけるので、確実に学生に公開されます。

→求人情報が紙媒体であることや、繁忙期には膨大な資料が届くこと、宛名が統一されていな

いことなどの理由で、確実な掲載ができていたとは言えませんでしたが、当該システムにて

企業等の皆様から配信いただければほぼ公開されます。

・公平な周知

○全学生にアカウントを発行し、スマートフォンなどの端末でも確認できます。

 →これまで周知不足の求人情報についても学生はいつでもどこでも確認することができます。

・正確な情報の公開

 ○入力ミスによるトラブルを防ぎます。

→紙媒体ではデータにする際の入力ミスから正確な情報の公開が完全とは言えませんでしたが、

  当該システムの導入により、入力ミスの解消が図れました。

・学外での閲覧

 ○インターネットに接続できる環境なら離島や遠方に帰省する学生でも利用できます。

→求人情報公開の三月は、本校休講のため学生が求人票を手に取って見ることのできる環境で

はありませんでした。キャリタス UC では、学外でも求人情報を確認できることから、いつ

でもどこでも学生は進路の検討ができます。

・卒業生の利用

 ○卒業した学生においても当該システムを利用できるので、既卒採用にも利用できます。

 →希望者のみとなりますが、卒業生にもアカウントを発行します。これまで対応が確立できて

いなかった本校卒業生への求人票を公開できます。

・フリーワードでの検索機能

 ○検索機能を利用してより詳細に学生が求人票を検索できます。

 →これまでは転記したエクセルシートであったため、検索情報も限られていましたが、フリー

ワード検索にて幅広く検索できます。

※ただし、法令等に基づき公開等を行いますので、これに反する記載がある求人票等については

除きます。

本校学生向け求人票の送付方法について

 求人票等の送付に際して、高専生向けの求人票又は、本校学生向けの求人票を送付する場合は、

下記を確認のうえ、登録いただくようお願いいたします。

※本校学生向けの求人票とは、本校の学生のみを対象とした求人票です。

※高専生のみを対象とする求人票とは、大学生等を除く、高専生を対象とした求人票です。

 ※ご案内の画面表示は、アップデート等により変更となる可能性がございます。

・求人票の送付には、キャリタス UC をご利用ください。キャリタス UC のアカウントをお持ち

でない企業様は、お手数ではございますが、申し込み画面（https://uc.career-tasu.jp/）より企業

情報をご入力いただき、利用申し込み（ご利用は無料です）をしてください。

※すでに登録済みの場合は不要です。

※新機能追加による留意事項について

 新機能追加により企業等の希望によりキャリタス UC 上でのエントリーボタンの設置、および

キャリタス UC外部のエントリー先へのバナー設置ができるようになりました。

本校学生向け求人票の場合には、他高専生又は大学生等と異なるエントリー、選考方法となるケ

ースが予想されますが、キャリタス UC 外部のエントリー先を設定した場合、同じリンク先です

と学生の申し込みが当該求人票に基づくものか区別できなくなる可能性があります。

つきましては、キャリタス UC外部のエントリー用バナーを設置の際は十分ご注意ください。

１－１.高専生向けの求人票を作成する場合は、「求人票登録」

時に対象種別で高等専門学校を選択の上、高専生向けの求人内

容にて求人票を作成ください。

求人票登録画面

https://uc.career-tasu.jp/

１－２. 高専生向けの求人票を配信する場合は、キャリタス UC

の「配信設定」にて「学校種別」の「高等専門学校」を選択し

てください。
※求人票作成時に、高等専門学校を選択していない場合、高専生に求人情報を送

付することはできません。また、学校区分で国立を除いた場合は、本校が対象と

なりませんのでご留意ください。

学校リスト作成画面

２－１．本校学生向け求人票を配信する場合は、本校を指定し

た学校リストを作成してください。

キャリタス UC の配信設定にて本校のみを指定した配信リストを作成してください。求人票に

は本校が指定する事項の入力をお願いしております。他校も含む配信リストに配信してしまうと、

本校への限定情報が他校へ配信されてしまいますので、ご留意いただけますようよろしくお願い

いたします。

「学校リスト作成」手順

① キャリタス UCアカウントが発行されましたら、管理画面にログイン後「配信設定」の「学

校リスト作成」画面において、画面下部のフリーワード検索で『沖縄工業高等専門学校』

と入力し、『この条件で学校を検索』をクリックしてください。

② 検索結果をご確認いただき、問題無ければ、学校リスト名に【沖縄高専配信専用リスト】

を入力し『この内容で作成する』をクリック。

※この指定をしていただくと、本校のみへ求人票等の送付が選択できるようになります。

※求人票作成時時に対象種別「高等専門学校」を選択していない求人票を配信しようとすると、

エラーとなりますのでご留意ください。

学校リスト作成画面

２‐２．学生が求人票を検索する際の補助について

本校学生向けの求人票については、学生が検索しやすいように、以下の情報を求人票に入力し

ていただくようご協力をお願いしております。

１．採用職種詳細欄に「【沖縄高専専用】」と必ず記載してください。

２．特に本校向けの推薦枠等がある場合は、必ず以下の内容について入力してください。

① 募集の対象となる所属： 本科生、専攻科生

② 募集方法（１つのみ選択してください）

 ・学校長または学科（コース）長推薦（複数名可）

 ・学校長または学科（コース）長推薦（一名のみ）

 ・自由応募

③【既卒者採用】の項目について、可否を選択してください。

下段に移動

中段に移動
【採用職種詳細】

必ず「【沖縄高専専用】」と記載してください。

また、本校向けの推薦枠等がある場合は、

併せて募集内容についてご記入ください。

① 募集の対象となる所属： 本科生、専攻科生

② 募集方法（１つのみ選択してください）

・学校長または学科（コース）長推薦（複数名可）

・学校長または学科（コース）長推薦（一名のみ）

・自由応募

必ず選択ください

下段に移動

【本件担当】

沖縄工業高等専門学校

学生課学生係

TEL : 0980-55-4032

FAX : 0980-55-4012

E-mail : ggakusei@okinawa-ct.ac.jp